
МОУ Лицей УКМО 

ПРИКАЗ 
«О создании школьного спортивного клуба» 

 

22 декабря 2021   № 100 
 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 «Об 

образовании в РФ», приказа Министерства Просвещения России от 23.03.2020 N. 117 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов», решения 

педагогического совета МОУ Лицея УКМО от 02.12.2021 года протокол № 2 с целью развития 

детско-юношеского спорта в общеобразовательных организациях, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физкультурой и спортом  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в качестве структурного подразделения на базе МОУ Лицея УКМО 

школьный спортивный клуб «Сибиряк»  (ШСК); 

2. Назначить руководителем ШСК Маады А.С., учителя физической культуры; 

3. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

3.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ Лицея УКМО; 

3.2. План школьного  спортивного клуба на 2021-2022 учебный год; 

3.3. План спортивно - массовых и физкультурно - спортивных мероприятий на 2021 - 2022 

учебный год; 

4. Маады А.С., руководителю ШСК, организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

5. Некрасовой Е.А., заместителю директора, разместить информацию о деятельности 

школьного спортивного клуба на официальном сайте МОУ Лицея УКМО; 

6. Некрасовой Е.А., заместителю директора, осуществлять контроль работы школьного 

спортивного клуба. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                   Директор МОУ Лицея УКМО                                           Т.Н. Калабугина 


